
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri della

GIUNTA COMUNALE

Numero  17   Del  15-03-19

Oggetto: Approvazione Regolamento area delle posizioni organizzative.

L’anno    duemiladiciannove,   il  giorno   quindici del mese di marzo alle ore 10:00 in
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. CARCANGIU BRUNO nominato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma
della Sardegna N. 66 del 28/06/2018

Assistito dal  Segretario Comunale  Frau Adalgisa.

Vista la proposta di Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di GC n°20 del
14.03.2019 presentata dal Responsabile area finanziaria avente ad oggetto: Approvazione
Regolamento area delle posizioni organizzative.

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 e, in particolare:

l’art. 13 CCNL 21/05/2018 che stabilisce che gli enti istituiscono l’area delle posizioni

organizzative di lavoro, che richiedono lo svolgimento di funzioni di direzione di unità
complesse caratterizzate da un livello di autonomia gestionale ed assunzione di
responsabilità di risultato o di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche
l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita
attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione
oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata
qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum;

l’art. 14 che stabilisce che gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative

sono conferiti per un massimo non superiore a 3 anni, previa determinazione di criteri
generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con
le medesime finalità;

Dato atto che, sulla base della disciplina contrattuale, per il conferimento degli incarichi al
personale della categoria gli enti devono tenere conto, rispetto alle funzioni ed attività da
svolgere:

della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare;



dei requisiti culturali posseduti;

delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti;

Considerato che l’art. 15 comma 2 del suddetto contratto stabilisce che l’importo della
retribuzione di posizione varia da un minimo di 5.000,00 euro ad un massimo di 16.000,00
euro per tredici mensilità, per le categorie D e da un minimo di 3.000,00 euro ad un massimo
di 9.500,00 euro annui lordi per tredici mensilità per le categorie C e che ciascun ente ne
stabilisce la graduazione in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative individuate;

Rilevato che è necessario provvedere in merito, in quanto l’ente è tenuto ad approvare un
sistema di pesatura delle posizioni in linea con le disposizioni contrattuali vigenti, tenuto
conto che l’art. 13, comma 3, prevede che gli incarichi di posizione organizzativa già conferiti
e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto
delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi
criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di
sottoscrizione del CCNL ovvero al 20 maggio 2019;

Dato atto che l’art.8 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi prevede
che la struttura organizzativa dell’ente è articolata in Area;

Ritenuto di approvare il nuovo regolamento area delle posizioni organizzative allegato alla
presente deliberazione di cui fa parte integrante e sostanziale con il quale si è proceduto a
disciplinare i criteri per l’individuazione, il conferimento, e la revoca degli incarichi di
posizione organizzativa, nel rispetto di quanto previsto dall’art 13 e segg. del CCNL Funzioni
Locali del 21.05.2018 oltre che la metodologia di pesatura delle posizioni.

Rilevato che si è proceduto al confronto con le OO.SS come da verbale del 12/03/2019
(prot.2909 del 14/03/2019) che sintetizza le posizioni emerse al termine della procedura di
confronto;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono di seguito riportate, di approvare1.
il nuovo Regolamento area delle posizioni organizzative allegato alla presente
deliberazione di cui fa parte integrante e sostanziale con il quale si è proceduto a
disciplinare, il conferimento, e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa, nel
rispetto di quanto previsto dall’art 13 e segg. del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro
del 21.05.2018 oltre che la metodologia di pesatura delle posizioni.

Commissario Straordinario Giunta  n. 17 del 15-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data: 14-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: 14-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

Commissario Straordinario Giunta  n. 17 del 15-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il Commissario straordinario Il Segretario Comunale
F.to Dott. Bruno Carcangiu F.to Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal        20.03.2019
Li,       20.03.2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

Commissario Straordinario Giunta  n. 17 del 15-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


